

**UDENRIGSMINISTERIET**

**EUROPAUDVALGET**  
Alm. del - bilag 1439 (offentligt)

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg  
og deres stedfortrædere

Asiatisk Plads 2  
DK-1448 København K  
Tel. +45 33 92 00 00  
Fax +45 32 54 05 33  
E-mail: um@um.dk  
Telex 31292 ETR DK  
Telegr. adr. Etrangeres  
Girokonto 300-1806



Bilag  
1

Journalnummer  
400.C.2-0

Kontor  
EU-sekr.

25. august 2000

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges By- og Boligministeriets notat om væsentlige EU-sager under det franske formandskab i 2. halvår 2000, der vedrører By- og Boligministeriet.



## Notat om væsentlige EU-sager, der vedrører By- og Boligministeriet

NOTAT  
23. AUGUST 2000  
J.NR. 8M0023  
D-0017-8  
INTERNATIONALT  
5. KONTOR  
GHB

Dette notat beskriver væsentlige EU-emner af betydning for By- og Boligministeriet indenfor følgende kategorier:

1. **DET FRANSKE FORMANDSKAB**
2. **DIREKTIVARBEJDE**
3. **ANDRE STØRRE EU-SAGER**

I hver kategori omtales de væsentligste tiltag, der er foretaget siden den foregående formandskabsperiode og de væsentligste tiltag, der forventes under det franske formandskab.

### 1. DET FRANSKE FORMANDSKAB

I forbindelse med Frankrigs overtagelse af formandskabet for Den Europæiske Union den 1.7.2000 har det franske formandskab udarbejdet et arbejdsprogram for 2. halvår af 2000. Materialet vedlægges til Boligudvalgets orientering (bilag 1).

Formandskabet har inddelt sit arbejdsprogram i tre overordnede retningslinier, hvoraf den ene er **ET KONKRET EUROPA, SOM ER NYTTIGT FOR BORGERNE**, og her skal opmærksomheden især henledes på to emner, nemlig: **FORBRUGERPOLITIK - DET INDRE MARKED** samt **FYSISK PLANLÆGNING OG BYPOLITIK**.

#### **FORBRUGERPOLITIK - DET INDRE MARKED**

Det franske formandskab vil støtte ikke-lovgivningsmæssige initiativer med henblik på udbygning af Det Indre Marked til fordel for forbrugerne, navnlig inden for standardisering, gensidig anerkendelse og overensstemmelsesvurdering, udveksling af god praksis i forbindelse med markedsovervågning og udbygning af overvågningsindikatorerne for Det Indre Marked.

Formandskabet vil, for så vidt angår udbygningen af den frie bevægelighed for varer og tjenesteydelser, sørge for at fremme arbejdet med henblik på at nå til

enighed om pakken vedrørende modernisering af direktiverne for offentlige indkøb.

SIDE 2

J. NR

BM0023

D-0017-8

Af særlig interesse indenfor By- og Boligministeriets område kan nævnes modernisering af direktiverne for offentlige indkøb samt standardisering for byggevarer. Begge disse områder er omtalt nedenfor i notatet.

**Forslag til direktiv om samordning af fremgangsmåderne ved indgåelse af offentlige indkøbskontrakter, offentlige tjenesteydelseskontrakter og offentlige bygge- og anlægskontrakter – KOM (2000) 275 endelig udgave**

I forlængelse af Kommissionens meddelelse fra 1998 om offentlige indkøb i EU har Kommissionen nu fremsat forslag til direktiv om samordning af fremgangsmåderne ved indgåelse af offentlige indkøbskontrakter, offentlige tjenesteydelseskontrakter og offentlige bygge- og anlægskontrakter. Baggrunden for forslaget er et ønske om at gøre udbudsreglerne mere enkle og fleksible.

Med forslaget ønsker Kommissionen at imødekomme offentlige ordregiveres behov for mere tidssvarende indkøbsmetoder, at styrke de små og mellemstore virksomheders muligheder for at deltage i udbud og at tilpasse udbudsreglerne til den elektroniske udvikling. Der stilles endvidere forslag om at omredigere og sammenskrive de tre "klassiske" direktiver for varer, tjenesteydelser og bygge- og anlægsopgaver til en mere brugervenlig form.

En gennemgang af forslaget i en rådsarbejdsgruppe er - som et led i proceduren vedrørende fælles beslutningstagen med Parlamentet - påbegyndt under det franske formandskab. Offentlige indkøb, herunder eventuelt forslaget, forventes behandlet på Rådsmøde (Indre Marked/forbrugere og turisme) den 30.11.2000 m.h.p. debat eller eventuelt politisk enighed.

Herudover har Kommissionen påbegyndt udarbejdelsen af fortolkningsmeddelelser om adgangen til at tage miljøhensyn og sociale hensyn i forbindelse med gennemførelse af udbud.

Erhvervsministeriet varetager fra dansk side den overordnede koordinering af aktiviteterne.

**Forslag til direktiv om samordning af fremgangsmåderne ved indgåelse af kontrakter om vand- og energiforsyning samt transport - KOM (2000) 276 endelig udgave**

Ligeledes i forlængelse af Kommissionens meddelelse om offentlige indkøb i EU har Kommissionen – som en del af moderniseringspakken - fremsat forslag om ændring af forsyningsvirksomhedsdirektivet. Også på dette område tilsigtes det at forenkle direktivet dels ved at omstrukturere og klargøre teksten, dels ved at forenkle tærskelværdierne. Herudover foreslås bl.a. en tilpasning af procedurene til elektroniske indkøbsmekanismer, samt at der indføres adgang til gradvis at undtage sektorer, som efter en liberalisering fungerer på konkurrencevilkår.

SIDE 3

J. NR

BM0023

D-0017-8

Også dette forslag behandles i ovennævnte rådsarbejdsgruppe og følger samme tidsplan og procedure.

## FYSISK PLANLÆGNING OG BYPOLITIK

Under det franske formandskab vil drøftelserne om fysisk planlægning, der er af mellemstatslig karakter, i høj grad tage sigte på bypolitik. Ifølge formandskabet bør den gruppe af byplanlægningsekspertter, der er tilknyttet Komitéen for Fysisk Planlægning og Udvikling, opstille fælles prioriterede områder for byudvikling i Europa (de 15) samt udarbejde en udtalelse om de praktiske etaper for byudviklingssamarbejdet og et forslag til en operativ handlingsplan. Der er således tale om at sætte en virkelig mellemstatslig samarbejdsproces i gang på byplanlægningsområdet.

Desuden har Frankrig på ministermødet i Tammerfors forpligtet sig til at oprette et europæisk overvågningsnet for fysisk planlægning (ESPON) under sit formandskab.

To vigtige arrangementer vil blive afholdt på området fysisk planlægning og bypolitik: anden internationale festival om byspørgsmål vil blive afholdt den 22.-24.9. i Créteil, og et kollokvium om forholdet mellem by og opland i Europa vil finde sted den 2.-3.11. i Lille.

### **A. Kommissionens Handlingsplan "En bæredygtig byudvikling i Den Europæiske Union" – KOM (98) 605 endelig udgave**

Kommissionen godkendte i oktober 1998 handlingsplanen "En bæredygtig byudvikling i Den Europæiske Union", som blev fremlagt ved et Byforum i Wien i november 1999. Handlingsplanen er en opfølgning af Kommissionens meddelelse "En dagsorden for byerne i Den Europæiske Union" fra maj 1997.

De overordnede målsætninger for handlingsplanen er at styrke byernes økonomiske grundlag og dermed også beskæftigelsesmuligheder, at fremme lighed, social deltagelse og genopbygning af byområder, at beskytte og forbedre bymiljøet med henblik på at sikre en bæredygtig byudvikling og endelig at forbedre forvaltningen af byerne og den lokale deltagelse.

Handlingsplanen behandles i EU-regi i en interministeriel arbejdsgruppe 'EU Expert Working Group on Urban Development', der er etableret under Committee of Spatial Development, hvor Miljø- og Energiministeriet har sæde. Arbejdsgruppen skal i løbet af 2000 dels fremkomme med en fælles holdning til handlingsplanen, dels opstille fælles prioriterede områder for byudvikling i Europa. Miljø- og Energiministeriet og By- og Boligministeriet er medlemmer af arbejdsgruppen. Handlingsplanen forventes behandlet på Rådsmøde (Miljø) den 10.10.2000 med henblik på politisk enighed/fælles holdning.

SIDE 4

J. NR

BM0023

D-0017-8

Den bypolitiske Perspektiv- og Handlingsplan, som by- og boligministeren præsenterede i Folketinget i februar 1999 indeholder fem centrale indsatsområder, der i vidt omfang modsvarer Kommissionens målsætninger for handlingsplanen: 1) Gunstige Erhvervsbetingelser – øget aktivitet og beskæftigelse, 2) Øget demokrati og medindflydelse, 3) Den Boligsociale indsats – blandede boformer, 4) Byens fysiske og rumlige indretning og 5) Bypolitikens grundlag og organisering.

Fra dansk side arbejder By- og Boligministeriet aktivt for at præge de bypolitiske diskussioner og initiativer i EU og inddrage udenlandske erfaringer i den danske bypolitik. Bypolitik indgår derfor som et fast tema på de årlige uformelle EU-boligministermøder.

Miljø- og Energiministeriet og By- og Boligministeriet varetager de danske interesser i forhold til Kommissionens handlingsplan.

## **B. URBAN II**

Rådet har den 21.6.1999 udstedt en forordning om vedtagelse af generelle bestemmelser for strukturfondene (nr. 1260/1999 af 21.6.99).

Forordningen indeholder bl.a. 4 fællesskabsinitiativer - særlige emner, der kan opnå økonomisk støtte. URBAN II er et af disse fællesskabsinitiativer, og det vedrører økonomisk og social revitalisering af kriseramte byer og bydele for at fremme en bæredygtig byudvikling. Urban finansieres af Regionalfonden. Der er samlet afsat 700 millioner EUR under URBAN i perioden 2000-2006.

De overordnede målsætninger for det nye URBAN-initiativ er:

1. at fremme udformningen og gennemførelsen af særlig nyskabende strategier til bæredygtig økonomisk og social revitalisering af små eller mellemstore byer eller problemramte bydele i større byer, og
2. at styrke og udveksle viden og erfaringer om bæredygtig genopretning og udvikling af byområder.

URBAN falder således i tråd med den helhedsorienterede fokus på bypolitiske problemstillinger, som også er kendetegnende for den danske bypolitik, og

som kendetegner regeringens bypolitiske perspektiv- og handlingsplan fra foråret 1999.

SIDE 5

J. NR

BM0023

D-0017-8

Ud fra en vurdering af blandt andet befolkningstal og antal langtidsledige er antallet af mulige URBAN-områder og den maksimale støtte pr. medlemsland blevet fastsat på forhånd. Kommissionen har endvidere stillet krav om, at et URBAN-område skal have mindst 20.000 indbyggere, og at det endelige projektbudget skal være mindst 500 EUR pr. indbygger. Danmark er fastsat til 1 byområde og 5 mio. EUR (ca. 37 mill. kr.) i perioden 2000 – 2006. Der er krav om en dansk medfinansiering på minimum samme beløb til projektet.

Erhvervsfremme Styrelsen har det overordnede ansvar for Regionalfonden i Danmark, og dermed URBAN. Erhvervsfremme Styrelsen, By- og Boligministeriet og Miljø- og Energiministeriet deltog den 27.10.1999 i et bilateralt møde med Kommissionen vedrørende bl.a. Kommissionens udkast til retningslinier for URBAN II. Kommissionen offentliggjorde de endelige retningslinier den 19. maj 2000, og forslag til det (danske) nationale URBAN program skal være Kommissionen i hænde senest den 19. november 2000.

Med henblik på at sikre koordinering af arbejdet med udpegning af området og den faglige gennemførelse af URBAN-programmet i Danmark, blev der i foråret 2000 nedsat en statslig URBAN arbejdsgruppe med deltagelse af Erhvervsfremme Styrelsen (formandskab og sekretariat), By- og Boligministeriet og Miljø- og Energiministeriet. På baggrund af en vurdering af indkomne ansøgninger om at komme i betragtning som det kommende danske URBAN område har den danske regering den 17.7.2000 besluttet, at Gellerup-Hasle-Herredsvang i Århus foreslås til EU-Kommissionen som det kommende danske URBAN område. Folketingets Europaudvalg er blevet orienteret herom.

## 2. DIREKTIVARBEJDE

### **Byggevaredirektivet - 89/106/EØF af 21. december 1988**

Arbejdet med gennemførelsen af byggevaredirektivet, som har til formål at fjerne alle tekniske handelshindringer, der er forårsaget af landenes forskellige byggeforskrifter, er nu kommet så langt, at Det Indre Marked så småt er ved at blive en realitet for de danske byggevareproducenter.

En lang række harmoniserede standarder forventes derfor at foreligge i løbet af 2001. Den første harmoniserede standard foreligger allerede og skal anvendes som myndighedskrav fra 1.4.2001. Dermed er en vigtig del af rammerne for det indre byggemarked nu på plads.

Arbejdet for Kommissionen og medlemsstaterne er i øjeblikket bl.a. koncentreret om fastlæggelsen af fælles europæiske regler for byggevarer, som også er omfattet af drikkevandsdirektivet, ligesom der også arbejdes på en række nye vejledninger og revision af eksisterende vejledninger i tilknytning til byggevare-direktivet. I 1. halvår af 2000 er 3 nye vejledninger samt revision af en eksisterende vejledning blevet færdiggjort.

SIDE 6

J. NR

BM0023

D-0017-8

Med henblik på at få kortlagt konsekvenserne for byggematerialeindustrien ved overgangen til Det Indre Marked overlod Kommissionen i foråret 2000 opgaven med undersøgelsen heraf til et engelsk konsulentfirma. På en workshop for den europæiske industri og medlemslandene i juli 2000 fremlagde konsulentfirmaet nogle foreløbige konklusioner fra undersøgelsen. De samlede virkninger af Det Indre Marked på byggematerialeområdet indeholder nogle positive konklusioner for den samlede europæiske handel, rationaliseringer samt kvalitetsforbedringer, når overgangen til Det Indre Marked er sket. Overgangen vil dog også på nogle områder medføre forøgede omkostninger for fabrikanterne.

Den endelige rapport fra konsulentfirmaet forventes offentliggjort i september 2000.

By- og Boligministeriet har løbende siden 1997 informeret byggebranchen om de kommende regler og konsekvenser af byggevaredirektivet gennem nyhedsbreve og pjecer, som ligger på ministeriets hjemmeside. Informationsindsatsen vil blive fortsat i efteråret 2000.

Herudover er de danske implementeringsregler p.t. under udarbejdelse, og en række bekendtgørelser om bl.a. CE-mærkning, markedskontrol mv. forventes udsendt i løbet af år 2000.

### **3. ANDRE STØRRE EU-SAGER**

#### **A. Kommissionens handlingsplan om opfølgning af Kommissionens meddelelse om konkurrenceevnen i bygge- og anlægsindustrien SEC(1999)1683**

Kommissionen har udarbejdet en handlingsplan om opfølgningen af Kommissionens meddelelse om konkurrenceevnen i bygge- og anlægsindustrien. Kommissionen orienterede mundtligt om handlingsplanen på Rådsmødet (Industri) den 9.11.1999. Rådet tog Kommissionens orientering til efterretning.

I forlængelse af meddelelsen har der været afholdt uformelle møder mellem Kommissionen og medlemslandene, Kommissionen og byggeindustrien samt

et fælles seminar for medlemslandene, industrien og Kommissionen. By- og Boligministeriet repræsenterer Danmark ved disse møder.

SIDE 7

J. NR

BM0023

D-0017-8

Mødeforløbet er udmøntet i 13 konkrete byggepolitiske initiativer. Initiativerne er især koncentreret om de overordnede mål 1) at forbedre kvaliteten i byggeriet 2) at forbedre de offentlige reguleringer 3) at forbedre sektorens uddannelsstilbud og 4) at forstærke indsatsen i forskning og udvikling. Der er stor overensstemmelse mellem initiativerne på europæisk plan og den danske regerings byggepolitiske handlingsplan. Fra dansk side har man derfor også været positivt indstillet især til initiativer, der har til formål at fremme kvalitet, produktivitet og miljøhensyn.

En række af initiativerne er igangsat i form af arbejdsgrupper eller gennemførelse af studier. Der vil være tale om en løbende proces, da ressourcerne ikke tillader iværksættelse af samtlige handlingsplanens tiltag på én gang. Udmøntningen indenfor de enkelte områder forventes navnlig at have form af anbefalinger, beskrivelse af best practice og bench-marking. Der forventes derimod ikke at blive taget initiativer til egentlig regulering. Næste trepartsmøde – alt under respekt af subsidiaritetsprincippet - er planlagt til oktober 2000.

## **B. GPA-forhandlinger**

I tilknytning til arbejdet med direktiverne for offentlige indkøb (udbudsdirektiverne) følger By- og Boligministeriet sammen med Erhvervsministeriet WTO's gennemgang af GPA-aftalen (Government Procurement Agreement), hvori EU-landenes eksterne forpligtelser på indkøbsområdet er fastlagt.

Gennemgangen har til formål på sigt at forny og forenkle aftalen, bl.a. så at den kan tiltrække flere lande. Samtidig er det væsentligt, at GPA-revisionen ikke foregriber EU's interne revision af udbudsdirektiverne.

## **C. Uformelt EU-boligministermøde**

Det næste uformelle EU-boligministermøde afholdes den 25.-26.9.2000 i Paris. Emnet for mødet er "Hvordan boligpolitikken kan sikre alle adgang til en bolig". Derudover vil bypolitik, som er et fast punkt på dagsordenen for de uformelle møder, blive diskuteret.



SIDE 8

J. NR

BM0023

D-0017-8

Bilag 1: Det franske formandskabs arbejdsprogram for 2. halvår 2000.

**DET FRANSKE FORMANDSKAB  
FOR DEN EUROPÆISKE UNION**

**1. juli - 31. december 2000**

**Arbejdsprogram**

Disse to emner vil stå på dagsordenen for 9. Europæiske Sportforum, der finder sted den 26.-27. oktober i Lille.

Endelig vil der også blive lagt særlig vægt på spørgsmålet om beskyttelse af mindreårige sportsudøvere.

## 2. ET EUROPA TÆT PÅ BORGERNE

### A - BESKYTTELSE AF FORBRUGERNE, BRUGERNE OG BORGERNE

Det franske formandskab går ind for forsigtighedsprincippet og ønsker, at der sikres EU-borgerne et højt beskyttelsesniveau på forbruger-, sundheds- og miljøområdet. Det vil navnlig i forlængelse af Kommissionens meddelelse om forsigtighedsprincippet sørge for en fortsættelse af arbejdet med dette spørgsmål med henblik på at få vedtaget konklusioner på Det Europæiske Råd i Nice.

#### FORBRUGERPOLITIK - DET INDRE MARKED

Sikring af et højt forbrugerbeskyttelsesniveau i EU og udbygning af det indre marked skal gå hånd i hånd. Det franske formandskab vil aktivt støtte Kommissionens konkrete initiativer i denne retning.

Det vil således straks i andet halvår 2000 gennemføre beslutningen om at slå følgende rådssammensætninger sammen: forbrugerpolitik, det indre marked og turisme.

Formandskabet vil sørge for planmæssig afvikling af lovgivningsarbejdet med henblik på forbedring af produktsikkerheden og forbrugerbeskyttelsen. Det vil lægge vægt på at fremme arbejdet med henblik på ændring af direktivet om produktsikkerhed i almindelighed, så der navnlig sker en afklaring af de erhvervsdrivendes forpligtelser og en forbedring af Fællesskabets varslingsystem.

Det vil ligeledes lægge særlig vægt på ændring af direktiverne om farlige stoffer og legetøj samt på ændring af direktivet om kosmetiske produkter, navnlig for så vidt angår dyreforsøg.

Ud over lovgivningsarbejdet vil formandskabet bestræbe sig for at skabe betingelser, som er gunstige for udvikling af en europæisk dialog mellem forbrugere, erhvervsdrivende og institutioner. Med henblik herpå vil det i samarbejde med de forskellige EU-institutioner tilrettelægge et forum om borgeren og det indre marked.

Det vil ligeledes støtte ikke-lovgivningsmæssige initiativer med henblik på udbygning af det indre marked til fordel for forbrugerne, navnlig inden for standardisering, gensidig anerkendelse og overensstemmelsesvurdering, udveksling af god praksis i forbindelse med markedsovervågning og udbygning af overvågningsindikatorerne for det indre marked.

Det vil endvidere støtte Kommissionens initiativer med henblik på at styrke forbrugernes tillid til elektronisk handel i forlængelse af handlingsplanen om informationssamfundet.

For så vidt angår udbygningen af den frie bevægelighed for varer og tjenesteydelser vil formandskabet sørge for at fremme arbejdet med henblik på at nå til enighed om lovpakken vedrørende modernisering af direktiverne om offentlige indkøb, der navnlig tager sigte på at stille nye procedurer til rådighed for de ordregivende myndigheder og at tage hensyn til det nye informationssamfund.

## ~~ENERGI~~

~~På energiområdet vil det franske formandskab fremme drøftelserne om direktivet om vedvarende energi og fortsætte arbejdet med harmonisering af energimarkedet (harmonisering af el- og gasmarkedet, klausul om budgetrevision i rammeprogrammet for energi, virkningerne af liberaliseringen af energimarkedet på beskæftigelsen, forsyningssikkerhed) under hensyn til miljødimensionen (post-Cardiff-strategien, handlingsplanen for energieffektivitet) samt den internationale dimension (Euro-Middelhavs-partnerskabet, opfølgning af energicharteret, multilateral protokol om transit).~~

- svinekødssektoren, der netop har gennemlevet en dyb krise, og for hvilken Kommissionen netop har forelagt et forslag om oprettelse af en solidaritetsfond, der skal gøre producenterne mere ansvarlige
- rissektoren, hvor lagrenes omfang og det forhold, at de kan forventes at vokse, gør det nødvendigt at reformere markedsordningen
- tekstilplanter.

Det franske formandskab vil ligeledes sørge for, at De 15's landbrugsministre regelmæssigt medinddrages i forbindelse med udviklingen af landbrugsdelen i handelsforhandlingerne i WTO samt i landbrugsaspektet i udvidelsesforhandlingerne.

På fiskeriområdet vil det franske formandskab bestræbe sig på at udvikle foranstaltninger, der åbner mulighed for at bevare denne aktivitetssektor, samtidig med at der sikres en varig forvaltning af ressourcerne. For at nå dette mål ønsker formandskabet at fremme to typer aktioner: dels en udvidelse af TAC (samlede tilladte fangstmængder) og kvoter til at omfatte nye arter, dels indførelse af en flerårig strategi i forbindelse med forvaltning af ressourcerne. Formandskabet vil i øvrigt bestræbe sig på at fuldføre de årlige forhandlinger vedrørende fastsættelse af TAC og kvoter.

**REGIONALPOLITIK**

Reformen af strukturfondene i henhold til Agenda 2000 skal hovedsagelig gennemføres sammen med Kommissionen. Det franske formandskab vil dog afholde en drøftelse om anden rapport vedrørende økonomisk og social samhørighed og bestræbe sig på at afklare anvendelsen af struktur- og samhørighedsfondene med henblik på udvidelsen. Det vil søge at arbejde for, at der i højere grad tages hensyn til de begrænsninger, der skyldes økarakter.

**FYSISK PLANLÆGNING OG BYPOLITIK**

Drøftelserne vedrørende fysisk planlægning, der er af mellemstatslig karakter, vil under det franske formandskab i høj grad tage sigte på bypolitik. Den gruppe af byplanlægningsekspertter, der er tilknyttet Komitéen for Fysisk Planlægning og Udvikling, bør således opstille fælles prioriterede områder for byudvikling i Europa (De 15) samt udarbejde en udtalelse om de praktiske etaper for byudviklingssamarbejdet og et forslag til en operativ handlingsplan. Der er således tale om at sætte en



virkelig mellemstatslig samarbejdsproces i gang på byplanlægningsområdet.

Desuden har Frankrig på ministermødet i Tammerfors forpligtet sig til at oprette et europæisk overvågningsnet for fysisk planlægning (ESPON) under sit formandskab.

To vigtige arrangementer vil blive afholdt på området fysisk planlægning og bypolitik: anden internationale festival om byspørgsmål vil blive afholdt den 22.-24. september i Créteil, og et kollokvium om forholdet mellem by og opland i Europa vil finde sted den 2.-3. november i Lille.

~~OVERSØISKE LANDE~~

EU's solidaritet med regionerne i Fællesskabets yderste periferi er et vigtigt spørgsmål.

Det franske formandskab vil bidrage til vedtagelsen af de første foranstaltninger til gennemførelse af Amsterdam-traktatens nye bestemmelser, hvorved der åbnes mulighed for at befæste disse regioners særlige stilling i EU og fremme deres udvikling under hensyn til deres særtræk og deres specifikke begrænsninger. Der bør i denne forbindelse lægges særlig vægt på at nå frem til en revision af Posei-landbrugsprogrammerne.

Desuden vil det franske formandskab sørge for at opfylde forpligtelserne vedrørende statsstøtte i regionerne i Fællesskabets yderste periferi via en specifik rammeordning for regionalstøtte, der ligeledes skal fastsættes inden for rammerne af landbrugs- fiskeri- og transportordningerne.

TURISME

Formandskabet vil sørge for, at man aktivt fortsætter de overvejelser, der på fællesskabsplan er indledt vedrørende beskæftigelse og erhvervsuddannelse, bæredygtig udvikling, kvalitet og de nye teknologiers anvendelse i turistsektoren.

Med henblik herpå vil formandskabet afholde et uformelt møde for ministrene med ansvar for turisme om spørgsmålet turisme og bæredygtig udvikling, og det vil bestræbe sig på at fremme en europæisk ledsagepolitik for SMV og beskæftigelsesstrukturen i denne sektor.

